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     Lapinjärvi 2.8.2022 
 
Maa- ja metsätalousministeriö 
   
 
Viite lausuntopyyntö 6.7.2022, VN/19184/2022-MMM-1 
 
Lausunto Valtioneuvoston asetuksesta kalastus- ja vesiviljelyalan yrityksille 
Ukrainaan kohdistuneesta Venäjän hyökkäyksestä johtuvan taloudellisen tilanteen 
heikentymisen perusteella myönnettävästä avustuksesta 
 
Suomen Ammattikalastajaliitto (SAKL) antaa seuraavan lausunnon otsikkoasiassa. 
 
Ukrainan kriisin vaikutukset suomalaiseen kalatalouteen ja kalastuselinkeinoon ovat vakavat kuten 
maa- ja metsätalousministeriö muistiossaan hyvin kuvailee. Voimakkaasti kohonneet kustannukset, 
erityisesti polttoaineiden osalta, vaikuttavat suoraan kalastusyritysten toimintaan. Sekä kalan 
maailmanmarkkinoilla että kotimaan markkinoilla on tapahtunut suuria muutoksia, ja tilanne tullee 
olemaan epävakaa pitkän aikaa. Kalan kulutus kotimarkkinoilla tulee todennäköisesti vähentymään 
taloudellisen tilanteen kiristyessä. Kyse ei ole hetkellisestä kriisistä, vaan tilanne tulee olemaan 
vaikea kalastusyritysten kannalta pitkään. 
 
SAKL pitää ministeriön esittämiä linjauksia kannatettavina. Korvausmalli on hallinnollisesti 
suhteellisen kevyt ja perustuu Luken tekemiin laskelmiin. Pidämme hyvänä, että tuki on suunnattu I 
luokan kaupallisiin kalastajiin, jotka erityisesti kärsivät tilanteesta. 
 
Yksityiskohtana toteamme, että on pieni määrä kaupallisia kalastajia, jotka toimivat sekä 
troolikalastuksessa että rannikko-/sisävesikalastuksessa. Asetuksessa ja/tai perustelumuistiossa 
tulisi selventää miten avustuksen määrä (prosenttimääräinen tuki) näissä tapauksissa määritellään. 
 
SAKL katsoo, että kriisitukijärjestelmä on saatava käyttöön mahdollisimman pian. Samalla SAKL 
painottaa, että tuen tuoma apu on vain väliaikainen ja tilanne tulee olemaan vaikea myös jatkossa. 
Tämän takia ammattikalastuksen tilannetta ja kalastusyritysten toimintamahdollisuuksia tulisi 
katsoa huomattavasti laajemmin.  
 
Energiakustannukset ovat merkittävä osa kalastusyritysten kustannusrakennetta ja siksi alusten ja 
veneitten energiatalouteen olisi kiinnitettävä erityistä huomiota. Polttoaineita koskevilla uusilla 
veroratkaisuilla (EU-säädöksillä tai kansallisesti) ei tule lisätä kalastusyritysten kustannuksia.       
 
Ammattikalastuksen toimintamahdollisuuksia, myös osana kotimaista huoltovarmuutta, tulisi 
erityisesti tässä tilanteessa parantaa. Valitettavasti tilanne on pidemmän aikaa ollut päinvastainen, 
kaupallisen kalastuksen toimintakenttää on jatkuvasti kavennettu ja myös byrokratiaa lisätty. 
Tiedossa on, että hallinnossa ja yhteiskunnassa on tällä hetkellä monia hankkeita, jotka ennestään 
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vaikeuttavat ammattikalastuksen tilannetta. Nyt viimeistään olisi hallinnon herättävä tilanteeseen, 
mikäli kotimaista kalan tuotantoa halutaan ylläpitää myös jatkossa. 
 
Naapurimaissa (Ruotsi ja Viro) on myös päätetty/päätetään kalastukseen kohdistuvista tukitoimista. 
On tärkeää, että kilpailutilanne säilyy mahdollisimman neutraalina. Siksi ministeriön tulee myös 
seurata naapurimaissa tehtäviä ja kalastuselinkeinoa koskevia tukipäätöksiä.  
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